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زنبیل

 نوبرانه

کاهشقیمتتخممرغ

مهر| دبیرکل کانون 
سراسری مرغ تخم گذار 
ایران، از کاهش قیمت 
شدید تخم مرغ خبر  داد. 
سیدفرزاد طلاکش   با 
اشاره به کاهش قیمت 
تخم مرغ در بازار گفت:  »در حال حاضر میانگین قیمت 
هر  کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری به ۵,۸۰۰ تومان 
رسیده درحالی که قیمت تمام شده تولید این محصول 
  ۷,۸۰۰ تومان است، بنابراین هر کیلوگرم تخم مرغ 
۲ هزار تومان زیر قیمت تمام شده، عرضه می شود . توزیع 
 نهاده های دامی که قرار بود از سوی شرکت پشتیبانی 
امور دام و سازمان های جهاد کشاورزی استان ها مدیریت 
 شود، هنوز انجام نشده و با وجود آن که به میزان کافی 
نهاده در کشور وجود دارد، قیمت ها به شدت افزایش  یافته 
است .  «دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار کشور 
تأکید کرد با توجه به نزدیک بودن فصل گرما و ماه  مبارک 
رمضان، تقاضا برای تخم مرغ کاهش می یابد و اگر اجازه 

صادرات ندهند، شرایط بدتر خواهد شد .  « 

گرانیدرماهرمضانتعطیل!

ایرنا| معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تصمیم گیری در مورد تأمین کالاهای مصرفی 
ماه  رمضان به ویژه اقلام پروتیینی و لبنیات را مهمترین 
دستور جلسه روز گذشته ستاد تنظیم بازار اعلام کرد 
و  گفت که قرار نیست در ماه مبارک رمضان افزایش 
قیمت اتفاق بیفتد. عباس قبادی دراین باره گفته  است:  
»سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت مرغ را 1۲ هزار و 3۰۰ تومان اعلام کرد که  مورد 
قبول اعضا قرار نگرفت و قرار شد برای پیشگیری از 
افزایش قیمت مرغ، عرضه افزایش پیدا کند .  قیمت ها در 
سایت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
درج شده و بهای مرغ همچنان 11 هزار  و ۵۰۰ تومان 
است. اکنون وزارت جهاد کشاورزی روزانه 1۲۵۰ تن مرغ 
در میدان اصلی شهر تهران توزیع  می کند و در میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران نیز مرغ توزیع می شود. 
قیمت گوشت هم درحال حاضر   9۰ هزار تومان است و 
بهای پیاز نیز بعد از ممنوعیت صادرات کم شد و بیش 
از این هم کاهش پیدا می  کند.« این مسئول از تصمیم 
ستاد برای توزیع گسترده شکر در ماه رمضان هم خبر داد.   

تمدیدوام۲۰میلیونیجعالهمسکن

مهر| رئیس اداره کل اعتبارات و تأمین مالی بانک 
عامل بخش مسکن، از تمدید پرداخت ۲ نوع تسهیلات 
۲۰  میلیون تومانی بدون سپرده خرید مسکن و جعاله 
مسکن تا پایان خرداد 9۸ خبر داد . حسین حیدری اعلام 
کرد  تسهیلات مکمل وام خرید مسکن از محل اوراق 
گواهی حق تقدم، شامل تسهیلات بدون سپرده انفرادی 
و  زوجین که در سال گذشته به متقاضیان خرید مسکن 
با استفاده از این تسهیلات پرداخت می شد، برای سال 
 جاری تا پایان خردادماه 9۸ نیز تمدید شده است و 
متقاضیان دریافت و استفاده از این تسهیلات می توانند 
 کماکان از آن بهره مند شوند . حیدری همچنین از تمدید 
پرداخت تسهیلات جعاله مسکن تا سقف ۲۰ میلیون 

 تومان تا پایان خردادماه 9۸ خبر داد . 

تولیدسریعترینموتورسیکلتبرقیجهان

مهر|  دو شرکت 
وکسان و مکس بیاجی 
برای  همکاری  درحال 
سریع ترین  تولید 
برقی  موتورسیکلت 
جهان  هستند که بتواند 
با سرعتی بیش از 33۰ کیلومتر در ساعت حرکت 
کند . در حال حاضر سریع ترین  موتورسیکلت برقی 
   Lightningساخت شرکت    SB220جهان
  Motorcyclesاست که می تواند با  سرعت 3۲۷ 
کیلومتر در ساعت حرکت کند، اما شرکت وکسان به 
دنبال تولید موتورسیکلتی است که بتواند با  سرعت 
33۰ کیلومتر در ساعت مسیرهای مشخص شده را 
طی کند . این شرکت برای تحقق هدف مذکور در  حال 
همکاری با شرکت مکس بیاجی است. البته دو طرف 
فعلا موفق به تهیه نمونه های اولیه از موتورسیکلت های 
برقی خود شده اند و در تلاش برای طراحی باتری های 
پیشرفته ای با قدرت ذخیره سازی بالای  انرژی و وزن 

کم هستند . 

فاطمه صفری- شهروند| برندهای جهانی موبایل 
درحال ترک ایران هستند. فروشندگان علاءالدین 
می  گویند که اگر دقت کنید دیگر اثری از تبلیغات 
گوشی روی بیلبوردهای شهر و شبکه های تلویزیونی و 
 آگهی های روزنامه ای نمی بینید. آنها توضیح می دهند که 
نمایندگی های رسمی فروش گوشی در ایران  از سمت 
کشور مادر برای ترک ایران تحت فشار قرار گرفته اند و نمونه 
آن سونی است که از ایران  رفته است، هواوی هم دست و 
پایش را جمع می کند که برود و سامسونگ که کجدار و 

مریز مانده، اما  بسیاری از مدل های گوشی را به ایرانی ها 
نمی فروشد.  

آیدین آرام، عضو هیأت مدیره اتحادیه دستگاه های 
مخابراتی با تأیید این موضوع به »شهروند« می  گوید 
که برخی برندها مانند اچ.تی.سی بازارش کوچک 
شده و در ویترین های کل دنیا حضورش را کمتر 
 کرده است و ال.جی هم سیاست های فروش خود 
را تغییر داده و در بازار خاورمیانه کمتر حضور دارد، 
 اما برندهایی که فروشندگان علاءالدین می گویند 

برای فروش در ایران دچار مشکل شده اند.  
او البته تأکید می کند که اگر برندها نمایندگی های خود 
را در ایران تعطیل کنند، مشکل چندانی برای  تامین گوشی 
وجود ندارد و تنها واردکنندگان ناچارند مانند گوشی های 
اپل هزینه های بیشتری بدهند، اما  مشکل اصلی که برای 
واردات گوشی ایجاد شده تأمین دلار برای واردات است. زیرا 
واردکنندگان  ناچارند صادرکننده ای را پیدا کنند که حاضر 
باشد دلارش را برای واردات گوشی به تاجران موبایل  بدهد 
و از آن گذشته پروسه ثبت سفارش و گرفتن مجوزهای 
واردات درحال حاضر چیزی حدود 20  روز تا یک ماه طول 
می کشد و این موضوع موجب شده است که واردات گوشی 

با مشکل مواجه شود.  
  فروش گوشی نصف شد

 »خرداد ماه برمی گردیم«، »تا اطلاع ثانوی تعطیل 
هستیم و سفارش های شما را از طریق کانال  تلگرامی مان 
می پذیریم« و »مدل های موجود در مغازه به شرح زیر 
است، سوال نفرمایید!«. اینها  اطلاعیه هایی هستند که 
موبایل فروش های راسته جمهوری روی در مغازه شان 
چسبانده اند. ماجرا را که  جویا می شویم می گویند کار و 
کاسبی بشدت دچار مشکل شده است و فروش گوشی در 
ایران به چیزی  حدود نصف سال های گذشته رسیده است. 
حرف بیشتر آنها یکی است: »گوشی در بازار خریدار ندارد.«  

 مهدی محبی، رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و 
گوشی تلفن همراه هم این موضوع را تأیید کرده و  گفته 
است:  »تقاضا برای گوشی تلفن همراه از ماهانه یک میلیون 
دستگاه به ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزاردستگاه  کاهش یافته است. 
همچنین باید در نظر داشت 90درصد نیاز بازار درحال 
حاضر از طریق گوشی های  مسافری تأمین می شود. 
همچنین شرکت های وارد کننده به دلیل نبود توجیه 
اقتصادی برای واردات این  کالا فقط به خدمات رسانی برای 

گوشی های درحال استفاده مشغول هستند .  « 
از فروشنده به تعمیرکار تبدیل شدیم

  البته این بخشی از ماجراست. چرا که بد نیست 
گشت وگذاری در  بازار های موبایل  مانند   علاءالدین بازار 
موبایل و.... بزنید که  بورس های خرید تلفن همراه به شمار 
می آیند.  از پل حافظ به سمت  جمهوری که می روید تک و 
توک  موبایل فروشی هایی به چشم می خورد که باز هستند 

و مانند گذشته  فعالیت می کنند.  
در علاءالدین هم با ورود به پاساژ چیزی که توجه هر 
خریداری را به خود جلب می کند، کاغذ هایی است  که با 
این مضمون به پشت شیشه 90 درصد مغازه ها چسبیده 
و نوشته شده: »تعمیر و تعویض  موبایل  انجام می شود.«  
و مغازه داران می گویند که از فروشنده به تعمیرکار تغییر 

شغل داده اند! 
داخل یکی از فروشگاه ها می روم  و  از حال و روز این 
روزهایشان می پرسم. مهرداد چند سالی است  که در این 
پاساژ به همراه  دوستان خود مغازه دارد  و می گوید:  » تا 
به حال اوضاع به این بدی را  تجربه نکرده بودم، اگر شرایط 
همین طور پیش برود مجبوریم مغازه مان را تعطیل کنیم و 
کار دیگری  برای خودمان دست و پا کنیم.«مکثی می کند  
و نگاهی به مشتری که تنها برای مظنه قیمت آمده است 
 می کند و پاسخی کوتاه و مفید به مشتری می دهد و 
می گوید:  »ببینید وضع ما این است. مردم قدرت خرید 
 ندارند و هیچ چیزی هم برای فروش نمانده است.  سال 
گذشته نگذاشتند به فروشمان رونق دهیم و تلفن  های  
همراه را در گمرک نگه داشتند، ما هم به امیدی برای عید 

تعطیل نکردیم، اما فروشمان  تقریبا  صفر بود.« 
تمام عید سرکار آمدیم اما... 

آرش در پاساژ چهارسو نمایندگی گوشی های سامسونگ 
را دارد. او به »شهروند« می گوید: »تمام  سال  گذشته 
کاروکاسبی مان خوابید و به امید جبران بخشی از این زیان 
تمام تعطیلات عید را سر کار آمدیم  اما امید بیهوده ای بود و 
کاسبی بشدت خوابیده است. «  این فعال بازار موبایل در ادامه 
توضیح می دهد: »نسبت به  سال گذشته این موقع که هیچ، 

حتی نسبت به  قبل از عید هم فروشمان بشدت افت کرده.«  
همین حین  یکی دو مشتری برای پرسیدن قیمت ها 
وارد می شوند و بعد از شنیدن پاسخ بدون  کنجکاوی بیشتر 
می روند. آرش می گوید: »مشتریان فقط برای اطلاع قیمت 

می آیند و این وضع ماه  هاست ادامه دارد.« 
نگاهی به مغازه های سوت و کور آن طرف تر می کند 
و با دست اشاره می کند: »آن مغازه برای  خودش ابهتی 
داشت، فروش داشت و ایام به کامش بود اما حالا دست دوم 
می فروشد و گوشی تعمیر می  کند. شرایط به قدری بد شده 
است که بسیاری از همین مغازه داران جمع می کنند و 
می روند. « او ادامه می دهد: »کرایه مغازه در پاساژهای بزرگ 
و معتبر هزینه سنگینی دارد و فروش آنقدری نیست  که 

 

بر
دخ

  ارز برای گوشت و مرغی که ارزان نشد !عد

در حالی که دولت بالغ بر ۳.۷ میلیارد دلار ارز دولتی برای تأمین نهاده های تولید گوشت 
قرمز و گوشت مرغ هزینه کرده است،  اما همچنان در بازار شاهد ارزانی و ثبات قیمت ها 

نیستیم و مشخص نیست که این ارزها چطور هزینه شده که مردم حاصل آن  یعنی ارزانی 
را نمی بینند .    به گزارش ایسنا، وزارت کشاورزی اعلام کرده که بیش از ۱۱ میلیون و ۵۴۱ هزار 

تن خوراک دام  و طیور به ارزش بالغ بر 3 میلیارد و ۶۸۵ میلیون دلار در ۱۱ ماهه سال گذشته به 
کشور وارد شده است که ۱۰.۷۲ درصد از  نظر وزنی و ۳۳.۷۵ درصد از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

یافته است.

هزینه خرید وام مسکن  

قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن حدود ۵۰ هزار تومان است؛ 
به طوری که هزینه وام مسکن به علاوه  هزینه وام جعاله برای زوج های تهرانی ۱۲ میلیون 
تومان می شود .   درحال حاضر امتیاز تسهیلات مسکن خرداد ماه سال ۱۳۹۶  حدود ۵۰ هزار 

و ۳۰۰ تومان معامله می شود. همچنین قیمت تسه تیر سال ۱۳۹۶ معادل ۵۲ هزار و ۴۰۰ 
تومان است .  علاوه بر این قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن اسفند ماه سال ۱۳۹۷ معادل 

۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت تسه آذر ماه  سال ۱۳۹۶ حدودا ۵۰ هزار تومان است. 

ظرفیت تولید ماهی قزل آلا در سیل نابود شد

روح اله فرهی، مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردابی گفت: »مزارع سه استان، لرستان 
و کهگیلویه وبویراحمد و چهارمحال و بختیاری بیشترین آسیب را از سیل دیدند و سهم 
زیادی از تولید ماهی قزل آلا داشتند. به طوری که الان ما 170 هزار تن تولید داریم  که 

70 هزار تن آن از سوی این سه استان تأمین می شد و اگر زودتر فکری برای وارد مدار شدن 
این واحدهای تولیدی نشود در  روزهای آینده شاهد کمبود در بازار خواهیم بود .   به این ترتیب 

چیزی حدود 50 درصد ظرفیت تولید ماهی قزل آلا از بین رفته  است.« 

3.7
میلیارد دلار 

12
میلیون تومان

50
درصد 

»شهروند« از جزییات دریافت کالابرگ الکترونیک گزارش می دهد

بازگشت کوپن به تهران و کرج!
شهروند|  کوپن رسما بازگشت و حالا کوپن های 
الکترونیک گوشت و مرغ به صورت آزمایشی برای 
تهرانی ها و کرجی ها عرضه می شود. محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بود که دلارهای 
4۲۰۰ تومانی نتوانسته قیمت کالاهای اساسی را پایین 
نگه دارد و حالا قرار است دولت یارانه ارزی واردکنندگان را 
قطع کند و آن را با شیوه های خاص به دست مردم برساند. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که اطلاعات منتشرشده 
از بانک مرکزی حاکی از آن است که این بانک درحال 
طراحی کوپن الکترونیک است که به زودی به دست مردم 

می رسد. 
کوپن از چه زمانی برمی گردد؟

بازگشت کوپن یا همان کالابرگ به سبد معیشتی 
خانوارهای ایرانی اتفاقی است که قرار شده در  سال 9۸ 
رقم بخورد. در جلسه تعیین بودجه  سال 9۸ و طبق مصوبه 
کمیسیون تلفیق بودجه دولت مکلف است منابع حاصل از 
صدور نفت سهم خود را صرف حمایت از معیشت مردم و 
حمایت از تولید کند. برهمین اساس قرار شد سامانه ای از 
طرف بانک مرکزی برای اعطای این کوپن های الکترونیکی 

به مردم ایجاد شود. 
آیا کوپن ها به صورت کاغذی عرضه می شوند؟

کوپن های جدید به صورت الکترونیک هستند و به 
صورت کاغذی عرضه نمی شوند.  همین چند وقت پیش 
بود که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در 
گفت وگویی تلویزیونی اعلام کرد که 14 میلیارد دلار 
ارز 4۲۰۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی به صورت 
کوپن به مردم ارایه می شود. بر این اساس قرار است در گام 
نخست، این سامانه برای گوشت طراحی شود و سپس 

بقیه کالاها به این فهرست اضافه می شوند. 
 کدام کالاها با کوپن های الکترونیکی

 عرضه می شوند؟
قرار است در گام نخست اجرای طرح سهمیه بندی 
گوشت و مرغ به صورت آزمایشی در تهران و البرز انجام 
شود. بر این اساس سیستم رفاهی بانک مرکزی در مراحل 
بعدی سایر کالاها مانند برنج، روغن، شکر و ... را به صورت 

کوپنی عرضه خواهد کرد. 
کوپن الکترونیک چه سازوکاری دارد؟

افراد واجد شرایط اخذ سهمیه گوشت، با مراجعه به یکی 

فروشندگان علاءالدین می گویند نشان های تجاری بزرگ 
درحال بستن نمایندگی هایشان در ایران هستند

خداحافظیبرندهای
موبایلازایران
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براساس آمار اعلام شده، استان های چهارمحال وبختیاری با ۴۴.۲درصد، بوشهر با ۴۴ درصد و خوزستان دخل و خرج

و هرمزگان با ۴۰.۹درصد، رکورددار تورم ۱۲ماهه قیمت خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات در  سال ۹۷ 
بودند. براساس اعلام اتاق بازرگانی ایران، در تورم 12ماهه کل کالاها نیز استان های ایلام با 31.7درصد، 
لرستان با 31.6درصد، کردستان با 31.6 درصد و چهارمحال وبختیاری با 31.5 درصد در صدر لیست تورم 
کل کالاها قرار داشتند و استان های هرمزگان، قم و کرمان با 22.7درصد، 22.4 و 21.6درصد، کمترین 

تورم 12ماهه کل کالاها را به خود دیدند.

استانهای
رکورددار
تورمقیمت
غذا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.


